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Si eres estudiante del Grado en Ciencia e Ingenieria de Datos al finalizar tus estudios
deberas haber conseguido un total de 24 créditos de optatividad. La oferta de asignaturas
optativa funciona en “modo bolsa”

Teniendo en cuenta la oferta de asignaturas optativas del curso 22/23, podras:

e Matricular los 24 créditos con asignaturas con docencia:
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Matriculando 12 créditos por cuatrimestre (recomendado)
Matriculando 18 créditos en el 22 cuatrimestre y 6 en el 19.

e Matricular las Practicas en empresa de 18 créditos y una asignatura en cualquiera de
los dos cuatrimestres.

Asignaturas con docencia:

cOD.
16803
16807
17306
17311
17312
17309

NOMBRE
Aprendizaje automatico en salud
Fundamentos de Biolnformatica

Inteligencia Artificial

Robotica

Series temporales y prediccion
Practicas en empresa

CREDITOS | CUATRIMESTRE

6

[e) B REe)RKe)!

1
1

NN N

1/2

Las siguientes asignaturas no tendran docencia en el curso 22/23 por lo que Unicamente sdlo
seran matriculables para estudiantes Outgoing.

coD.
16645
16813
17308
17310
17499
16659
16804

17307

17313
17497
17309

Oficina de estudiantes de la Escuela Politécnica Superior de Leganés

NOMBRE
Analisis de datos funcionales
Ingenieria de la Ciberseguridad
Métodos de simulacién y muestreo
Regresién en alta dimensién
Tecnologias de Red en Internet para Big Data
Analitica de datos educativos

Disefio para la interpretacion de datos

Métodos de Inferencia en aprendizaje automatico
Bayesiano

Sistemas estocasticos dinamicos
Tecnologia Avanzada en Red en Internet
Practicas en empresa
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Mas informacion sobre tu grado en:
https://www.uc3m.es/grado/datos
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